
 
 

Telefón Telefón Fax E-mail Internet IČO 

+421 2 50944542  

 
miroslava.mihaldova@minv.sk www.minv.sk 00151866 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

                                     
                                                                                      

     Všetci uchádzači zaradení do zriadeného  
                             dynamického nákupného systému ID: 36176
    

 
                                                   

                                                             
Váš list číslo/zo dňa    Naše číslo       Vybavuje/linka                 Bratislava 
 
 
 
 

SVO-RVO1-2025/000846-002 
 
 

      Mgr. Mihaldová /+421250944542 
 

                05.09.2025 
 

Vec: Vysvetlenie informácií potrebných na predloženie ponuky  
 
Podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) Vám poskytujeme vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie 
ponuky v rámci konkrétneho obstarávania na predmet zákazky „Zásahové prilby“, ktoré je realizované v rámci 
dynamického nákupného systému „Osobné ochranné pracovné prostriedky, odevy, obuv a iné_DNS“.  
 
Otázka č. 1: 
Spoločnosť žiada o vysvetlenie súťažných podkladov vo verejnej súťaži „Zásahové prilby“ číslo spisu SVO-RVO1-
2025/000846 – Ochranná hasičská zásahová prilba, príloha č. 1.1 Opis predmetu zákazky zásahové prilby 1. časť v 
bode: 
 
1.1 Prilba – d) – „prilba musí umožňovať plynulé nastavenie veľkosti obvodu hlavy počas pohybu užívateľa a to pre 
ceľkosti minimálne 52 – 65 cm.“ 
 
Otázka: Vzhľadom na neštandardne veľký rozsah veľkosti obvodu môže dodávateľ dokladovať požadovaný rozsah 
v 2 veľkostiach prilby (rovnako ako v obstarávaní č. SE-VO2-2022/001841), ktorými pokryje daný rozsah , tak aby sa 
zabezpečila bezpečnosť aj pohodlie nositeľa? 
 
Odpoveď č. 1: 
Verejný obstarávateľ súhlasí a uchádzač môže predložiť vlastný návrh plnenia v dvoch veľkostných sortimentoch 
hasičských zásahových prilieb, ktorými pokryje požadovaný veľkostný rozsah podľa požiadaviek verejného 
obstarávateľa. Ak bude ponuka uchádzača obsahovať dve veľkosti zásahových prilieb, dodanie počtu kusov 
jednotlivých veľkostí zásahových prilieb bude upresnený verejným obstarávateľom po podpise zmluvy, v konkrétnej 
objednávke. 
 
Verejný obstarávateľ na základe uvedeného dopĺňa v prílohe č. 1 Opis predmetu zákazky/vzor vlastného návrhu 
plnenia (1. časť zákazky) pri položke č. 1 „Ochranná hasičská zásahová prilba“, bod 1.1 Prilba, písm. d) nasledovne: 
  
Pôvodné znenie: prilba musí umožňovať plynulé nastavenie veľkosti obvodu hlavy počas pohybu užívateľa a to pre 
veľkosti minimálne 52-65 cm  
 
Nové znenie: prilba musí umožňovať plynulé nastavenie veľkosti obvodu hlavy počas pohybu užívateľa a to pre 
veľkosti minimálne 52-65 cm (jeden alebo dva veľkostné sortimenty hasičských zásahových prilieb, ktorými sa 
pokryje požadovaný veľkostný rozsah). 
 
Otázka č. 2: 
Spoločnosť žiada o vysvetlenie súťažných podkladov vo verejnej súťaži „Zásahové prilby“ číslo spisu SVO-RVO1-
2025/000846 – Ochranná hasičská zásahová prilba, príloha č. 1.1 Opis predmetu zákazky zásahové prilby 1. časť v 
bode: 
 

           SEKCIA VEREJNÉHO OBSTARÁVANIA                                  

                  odbor realizácie verejného obstarávania     

                                 Pribinova 2, 812 72 Bratislava 

 

 

http://www.minv.sk/


1.8 Príslušenstvo – b) – „pevné pripojenie komunikačnej súpravy k vnútornému vybaveniu prilby“. 
 
Otázka: Požaduje obstarávateľ kompatibilitu s komunikačnou súpravou Headset boom micro F1XF 2LS Nexus4 STD 
obstarávanou v obstarávaní č. SE-VO2-2022/001841 a aktuálne používanou v zložkách hasičského a záchranného 
zboru SR? 
 
Odpoveď č. 2: 
Verejný obstarávateľ nepožaduje kompatibilitu s komunikačnou súpravou, nakoľko komunikačná súprava nie je 
predmetom verejného obstarávania. 
 
Otázka č. 3: 
S ohľadom na objem dokumentov, ktoré je potrebné úradne preložiť do slovenského jazyka, žiadame o predĺženie 
lehoty na predkladanie ponúk. Súčasná lehota na predkladanie ponúk je vzhľadom na rozsah dokumentov 
neprimerane krátka. Ďakujem 
 
Odpoveď č. 3: 
Verejný obstarávateľ primerane predlžuje stanovené procesné lehoty. 
 
Vzhľadom na doručené žiadosti a s tým súvisiace vysvetlenie informácií potrebných na predloženie ponuky verejný 
obstarávateľ v súlade § 21 ods. 4 zákona mení stanovené procesné lehoty nasledovne:  
 
Pôvodná lehota na predkladanie ponúk: „09.09.2025 10:00"  
Nová lehota na predkladanie ponúk: „16.09.2025 10:00"  
 
Pôvodná lehota otvárania ponúk: „09.09.2025 10:10"  
Nová lehota otvárania ponúk: „16.09.2025 10:10“  
 

 
 
S pozdravom     
 
 
                                  
                                                            ........................................... 
                                                             Ing. Branislav Chlebana      

                                    generálny riaditeľ sekcie verejného obstarávania MV SR  
 


